
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
29.01.2010                                                                                          № 151 
 
 

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы от 28.10.2004 №796 

«О ставках налога на имущество 
физических лиц по г. Таганрогу» 

 
 

Принято 
Городской Думой 

26.01.2010 
 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2009 №283-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях 
приведения Решения Городской Думы от 28.10.2004 №796 «О ставках налога на 
имущество физических лиц по г. Таганрогу» в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования 
«Город Таганрог», Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в Решение Городской Думы от 28.10.2004 №796 «О ставках налога на 
имущество физических лиц по г. Таганрогу», следующие изменения: 
пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Установить на территории города Таганрога следующие ставки налога на 
имущество физических лиц: 

Суммарная инвентаризационная стоимость 
объектов налогообложения Ставка налога 

1 2 
До 300 000 рублей (включительно) 0,1 процента  

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей 
(включительно) 

0,3 процента 



 2

1 2 
Свыше 500 000 рублей до 600 000 рублей 
(включительно) 

0,5 процента 

Свыше 600 000 рублей до 700 000 рублей  
(включительно) 

0,6 процента 

Свыше 700 000 рублей до 800 000 рублей  
(включительно) 

0,7 процента 

Свыше 800 000 рублей до 900 000 рублей  
(включительно) 

0,8 процента 

Свыше  900 000 рублей до 1000 000 рублей  
(включительно) 

0,9 процента 

Свыше  1 000 000 рублей до 1 100 000 рублей  
(включительно) 

1,0  процент 

Свыше 1 100 000 рублей до 1 200 000 рублей  
(включительно) 

1,1  процент 

Свыше 1 200 000 рублей до 1 300 000 рублей  
(включительно) 

1,2 процента 

Свыше 1 300 000 рублей до 1 400 000 рублей  
(включительно) 

1,3 процента 

Свыше 1 400 000 рублей до 1 500 000 рублей  
(включительно) 

1,4 процента 

Свыше 1 500 000 рублей до 1 600 000 рублей  
(включительно) 

1,5 процента 

Свыше 1 600 000 рублей до 1 700 000 рублей  
(включительно) 

1,6 процента 

Свыше 1 700 000 рублей до 1 800 000 рублей  
(включительно) 

1,7 процента 

Свыше 1 800 000 рублей до 1 900 000 рублей  
(включительно) 

1,8 процента 

Свыше 1 900 000 рублей до 2 000 000 рублей  
(включительно) 

1,9 процента 

Свыше 2 000 000 рублей 
 

2,0 процента 

 
2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения. 
 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.  
 
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Мэра города 

Таганрога Федянина Н.Д. 
 
 

Мэр города Таганрога       Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога       Ю. Стефанов 
 
 


	Ставка налога
	2
	2

